[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
	        .

	21.09.2015 г
	пгт Нижний Ингаш
	                  № 715

Об утверждении сети образовательных организаций

района на 2015-2016 учебный год

Для обеспечения эффективного функционирования и развития системы образования в Нижнеингашском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть образовательных организаций Нижнеингашского района по видам и типам согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации района (Анцибалова) обеспечить финансирование образовательных организаций в рамках утвержденной сети.

3. Управлению образованию администрации района (Конюкова) обеспечить функционирование утвержденной сети.
4.Постановление администрации Нижнеингашского района №1227 от 19.09.2014г. считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  района Р.Н. Крахмалёву.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                  П.А.Малышкин

	Приложение

к постановлению

Главы района от 21.09.2015 №715

Сеть образовательных организаций Нижнеингашского района

на 2015-2016 учебный год

	1.
	Средние общеобразовательные учреждения, в них:
	15

	классов
	211

	классов-комплектов, в том числе по школам:
	199

	1-4
	5-9
	10-11

	МБОУ Нижнеингашская СОШ №1
	11
	14
	4

	МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»
	7
	10
	4

	МБОУ «Решотинская СШ №1 имени Героя Советского Союза В.П. Лаптева»
	10
	9
	2

	МБОУ «Решотинская СШ №10»
	7
	9
	2

	МБОУ «Тинская СОШ №1»
	4
	5
	2

	МБОУ «Тинская СШ №2»
	4
	5
	2

	МБОУ «Тинская СШ №3»
	4
	6
	2

	МБОУ «Березовская СОШ»
	4
	5
	2

	МБОУ «Кучеровская СШ»
	2
	5
	2

	МБОУ «Новоалександровская СШ»
	2
	5
	2

	МБОУ «Павловская СОШ»
	3
	5
	2

	МБОУ «Соколовская СШ»
	2
	5
	2

	МБОУ «Стретенская СШ» имени Героя Советского Союза П.М. Бахарева
	2
	5
	2

	МБОУ «Поканаевская СОШ»
	2
	5
	2

	МБОУ «Тиличетская СШ»
	3
	5
	2

	детей
	2911

	коррекционный класс
	2

	в них детей
	11

	групп продлённого дня
	19

	в них детей
	425

	в том числе начальные общеобразовательные учреждения (филиалы), в них:
	2

	классов
	3

	классов-комплектов
	2

	детей
	6

	группы дошкольного пребывания детей
	8

	в них детей
	184

	2
	основные общеобразовательные учреждения, в них:
	4

	классов
	36

	классов-комплектов, в том числе по школам:
	30

	1-4
	5-9

	МБОУ «Александровская ОШ»
	2
	5

	МБОУ «Верхнеингашская ОШ»
	2
	5

	МБОО «Ивановская ОШ»
	2
	5

	МБОУ «Решотинская ОШ»
	4
	5

	детей
	229

	групп продлённого дня
	0

	в них детей
	0

	группы дошкольного пребывания детей
	3

	в них детей
	48

	3
	Интернат при образовательном учреждении
	1

	Количество детей
	0

	4
	Дошкольные образовательные организации
	11

	группы
	47

	детей
	1055

	5
	Организации дополнительного образования
	1

	группы
	84

	детей
	1603